
 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  
Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.com.br  |  www.cpsmar.com.br 

PORTARIA N° 19/2023 

ESTABELECE A DESIGNAÇÃO DE LÍDERES E 
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE LIDERANÇA AOS 
RESPONSÁVEIS PELOS SETORES DAS 
UNIDADES ASSISTENCIAIS E DO CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 
ARACATI-CPSMAR. 

 
 
A Secretária Executiva do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 

ARACATI – CPSMAR, Sra. Ana Alice Fernandes de Castro Medeiros Falcão, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que dispõe o Estatuto da Entidade: 

CONSIDERANDO as atribuições delegadas pelo Presidente do Consórcio, na Resolução 

de n° 26/2021, redigida com fulcro no art. 26, parágrafo único do Estatuto do CPSMAR. 

CONSIDERANDO a aprovação do redimensionamento do quadro de lideranças do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati deliberada em Assembleia 
realizada em 29 de dezembro de 2022 e regulamentada através da Resolução n° 09/2023. 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR LÍDERES e CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE LIDERANÇA aos 

colaboradores abaixo relacionados: 

COLABORADOR (A) LIDERANÇA UNIDADE GL 

ANTONIO CELSO DE ARAUJO IMAGEM POLICLÍNICA 02 

BRUNA CORREIA DA SILVA ADMINISTRATIVO CEO 03 

BRUNO WEVERGTON OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO 

ADMINISTRATIVO POLICLÍNICA 03 

GEOVANIA RODRIGUES PINHEIRO CAF E LABORATÓRIO POLICLÍNICA 03 

GISELE DA SILVA NUNES INFRAESTRUTURA, 

SEGURANÇA 

INSTITUCIONAL E 

PATRIMONIAL 

CONSÓRCIO 02 

JAMILE SOUZA DE FREITAS ENFERMAGEM POLICLÍNICA 01 

JULIA RAFAELA BARBOSA DO 

NASCIMENTO 

COMPRAS CONSÓRCIO 03 

JULIANA FERREIRA DE SOUSA ALMOXARIFADO CONSÓRCIO 03 

MARDONIO DA SILVA NASCIMENTO GESTÃO DE 

EQUIPAMENTOS E 

TECNOLOGIA 

CONSÓRCIO 03 

MICAELA FARIAS BRITO FISIOTERAPIA POLICLÍNICA 03 

RAQUEL MAZULE PEREIRA DE ARAUJO NEP POLICLÍNICA 02 

SABRINA SILVA DOS SANTOS 
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO 

PERMANENTE 
CONSÓRCIO 01 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  
Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.com.br  |  www.cpsmar.com.br 

SAMILLY LORANA FARIAS DE SOUSA HIGIENIZAÇÃO CONSÓRCIO 02 

URSULA MARIA MOREIRA DE SOUZA RECEPÇÃO POLICLÍNICA 02 

VALDENIRA FLORIANO DE SOUZA LABORATÓRIO DE 

PRÓTESES 

CEO 03 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

contrárias, especificamente a Portaria nº 12/2023. 

 

Autue-se, registre-se, publique-se. 

 

Aracati, 04 de setembro de 2023. 

 

 

 

ANA ALICE FERNANDES DE CASTRO MEDEIROS FALCÃO 

Secretária Executiva do CPSMAR 

 

 


		2023-09-04T10:58:50-0300
	ANA ALICE FERNANDES DE CASTRO MEDEIROS FALCAO:85171077487




